
Dortík rozvežení - koncept 



     Při přemýšlení o rozvežení jednotlivých panelů a celku “dortíku” jsem se 
zamýšlel o významu, kde objekt stojí. Jak v širším tak i v užším významu. 
Jak bude vidět na přiložených screenshotech. Použil jsem jako základní 
délkovou jednotku český čili pražský loket a jeho odvozenin - píď.
Pražského lokte, který je 0,5914m je použito při stavbách většiny sakrálních
staveb starého a nového města i mimo něj. Katedrály se v době vzniku 
stavěly s odchylkou několik centimetrů. Pokusil jsem se pražký loket použít 
jako základní délkovou jednotku i pro grafický návrh dortíku i panelů 
do Pinkasovy uličky. 
    Jako další delkovou jednotku - poměr stran jsem použil čísel gematrických 
hodnot JHVH ELOHÍM  (HOSPODIN BŮH). Odkazující na židovský způsob měření
času, kde jejim poměrem lze definovat prostor Božího stvoření. Na přiloženém
screenshotu je vidět v náznaku dopočítání poměru 41ku26, jenž se stal 
základem pro obrazový materiál. Jedná se o krátky popis, mohu vysvětlit
případně osobně. 

     Jednotlivé jednotky jsem zapracoval do stran jednotlivých částí “dortíku”
kde hlavní textová část je v jedné rovině očí. Rozestupy a poměry stran 
fotografií vycházejí z víše uvedených čísel. Po zfinalizování a dopřekladu 
tetxů by se vše začistilo, aby se z dortíku stalo ucelené dílo. 










